

دنده عقب خودرو
در جاده قیمت

۷ عامل، قیمت خودرو را بین ۴۵۰ تا ۷ میلیون تومان کاهش داد

نرخ بیکاری جوانان درکمترین
رقم ۵ سال گذشته

نرخ بیکاری ۱۵ تا ۲۴ ساله ها از ۲۸،۴ درصد در سال ۹۶ به ۲۲،۶ درصد در سال ۱۴۰۱ رسید

پنجشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۲
سال بیست و نهم
شماره ۸۲۰۲

Iran
NEWSPAPER

ISSN1027-1449
Keyititle: IRAN (Tehran)

irannewspaper.ir

اقتصاد



مقاومت دلار در کانال ۵۰ هزارتومان شکسته شد

روز گذشته دلار غیررسمی به کانال ۴۹ هزارتومان و سکه به کانال ۲۹ میلیون تومان سقوط کرد

سقوط یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی قیمت سکه

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز گذشته در بازار تهران ۲۹ میلیون تومان معامله شد که نسبت به روز قبل از آن یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کاهش داشته است. هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید براساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران دپروز ۲۹ میلیون تومان معامله شد. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با ۴۰۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به روز کاری قبل ۲۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد. همچنین نیم‌سکه در بازار تهران با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی، ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شد. ربع سکه هم با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی به ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید و سکه یک گرمی ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دادوستد شد. قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار روز چهارشنبه در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار تومان اعلام شد. دراین روز، بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی به یک‌هزار و ۹۶۲ دلار رسید.

۱،۲ میلیون تومان	کاهش قیمت سکه طرح جدید
۴۰۰ هزار تومان	کاهش قیمت سکه طرح قدیم
۵۰۰ هزار تومان	کاهش قیمت نیم‌سکه
۵۰۰ هزار تومان	کاهش قیمت ربع‌سکه

لحظه‌ای اسکناس دلار را بین ۴۹ هزار و ۵۰۰ تا ۴۹ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام می‌کردند. در جریان معاملات دیروز در مرکز مبادله ارز و طلا پس از چند روز ثبات قیمت تغییر کرد و با کاهش همراه شد. قیمت دلار روز چهارشنبه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران با کاهش نامحسوس ۱۰ تومانی در سطح ۴۲ هزار و ۱۲۴ تومان قرار گرفت. همچنین قیمت یورو در این مرکز رقم ۴۵ هزار و ۵۱ تومان را نشان می‌دهد که نسبت به روز قبل از آن کاهش ۱۱۰ تومانی داشت. قیمت درهم امارات نیز در سطح ۱۱ هزار و ۴۷۰ تومان اعلام شد. نرخ حواله دلار، حواله یورو و حواله درهم نیز در این مرکز به ترتیب ۳۸ هزار و ۲۹۵ تومان، ۴۰ هزار و ۹۵۵ تومان و ۱۰ هزار و ۴۲۷ تومان درج شد. همچنین قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار دیروز در مرکز مبادله ارز و طلا در سطح ۲ میلیون و ۴۰۳ هزار تومان قرار داشت.

به علاوه قیمت انواع ارز در سایت کانون صرافان نیز در مسیر کاهش قرار گرفت. در زمان تنظیم این گزارش، قیمت دلار به صورت توافقی در سایت کانون صرافان به طور میانگین ۴۱ هزار و ۷۲۰ تومان اعلام شد که نسبت به روز قبل کاهش ۲۰ تومانی داشت. در همین سایت، قیمت یورو توافقی نیز با کاهش ۱۳۷ تومانی، رقم میانگین ۴۴ هزار و ۵۷۴ تومان برای آن درج شد. قیمت درهم امارات به صورت توافقی نیز به‌طور میانگین ۱۳ هزار و ۴۶۶ تومان اعلام شد.



توسط دلار آزاد هستیم.

دلار، کانال ۵۰ هزارتومان را ترک کرد
طی روزهای گذشته دلار آزاد در کانال ۵۰ هزارتومان، تقلا زیادی داشت. به گفته کارشناسان و تحلیل تکنیکال، دلار آزاد با مقاومت ۵۰ هزار و ۷۰۰ تومان روبه‌رو بود و در صورتی که این مقاومت شکسته می‌شد، به کانال‌های پایین‌تری می‌آمد. بر همین اساس از روزگذشته دربرخی از ساعات دلار آزاد به کف کانال ۵۰ هزارتومان رسید و نشانه بازی از شکسته شدن مقاومت دراین کانال داشت و سرانجام دلار توانست به کانال ۴۹ هزار تومان عقب‌نشینی کند. بررسی میدانی بازار ارز نشان می‌دهد به دلیل نبود تقاضا، دلان مقابل صرافی‌ها امروز قیمت دلار را ۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام می‌کنند. در زمان تنظیم این گزارش، کانال‌های تلگرامی نرخ

به کانال اصلی ۴۰ هزارتومانی خبرمی‌دادند، موضوعی که روز گذشته روی کانال‌های تلگرامی و با وجود مقاومت‌هایی که درکانال ۵۰ هزارتومان وجود داشت، نمایان شد. طی روزهای اخیر علاوه بر اخبار مثبتی که از حل و فصل اختلافات میان ایران و آژانس انرژی اتمی منتشرشد، دستاوردهای سفر رئیس کل بانک مرکزی به واشنگتن و اعلام خیر امکان دسترسی آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی و عراق جمعاً به مبلغ ۲۴ میلیارد دلار؛ از جمله مواردی بود که بازار ارز را تحت تأثیر قرارداد. البته از ابتدای سال‌جاری تاکنون با تداوم سیاست‌های ارزی بانک مرکزی با هدف ثبات ارزی، شاهد نوسان اندک نرخ ارز درکانال‌های مشخص بودیم که با تقویت جو مثبت بازار، اکنون شاهد ترک کانال ۵۰ هزارتومانی

گزارش روز

گروه اقتصادی

eghtesad@irannewspaper.com

پس از چند روز کش و قوس و ورود لحظه‌ای نرخ دلار آزاد به زیر۵۰ هزارتومان، نرخ اسکناس آمریکایی چند ساعت پس از آغاز به کار بازار وارد کانال ۴۹ هزارتومان شد و در همین کانال باقی ماند. به دنبال این رخداد، در بازار سکه و طلا هم شاهد ریزش شدید قیمت‌ها بودیم، بلکه گونه‌ای که سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با افت بیش از ۱/۲ میلیون تومان به کانال ۲۹ میلیون تومان مقبدر کرد.

این درحالی است که با تغییر شرایط اقتصادی و نیز انتشار اخبار مثبت، بسیاری از کارشناسان از ورود دلار

اقتصاد ایران امسال بیشتر از متوسط دنیا رشد می‌کند

بانک جهانی رشد ۲،۲ درصدی برای اقتصاد ایران پیش بینی کرد

کلان

گروه اقتصادی

eghtesad@irannewspaper.com

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود رشد ۲.۲ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ پیش‌بینی کرد که با وجود تداوم تحریم‌ها بیشتر از متوسط رشد پیش‌بینی شده برای اقتصاد جهانی در این سال خواهد بود.

این نهاد بین‌المللی در جدیدترین گزارش خود موسوم به دوزن‌های اقتصادی جهان هشدار داده است سیاست‌های ضد تورمی بانک‌های مرکزی دنیا در سال ۲۰۲۳ باعث افت قابل توجه رشد اقتصادی کشورها در این سال خواهد شد. این نهاد پیش‌بینی کرده است در اثر سیاست‌های انقباضی پولی کشورها در سال جاری میلادی متوسط رشد اقتصادی دنیا از ۳.۱ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۲.۱ درصد در این سال کاهش خواهد یافت. بانک جهانی در این گزارش جدید ارقام پیش‌بینی شده خود از رشد اقتصادی کشورهای بسیاری در سال ۲۰۲۳ را کاهش داده است. براساس این گزارش، تورم همچنان به عنوان مشکلی در اقتصاد جهانی باقی خواهد ماند اما انتظار می‌رود با کاهش تقاضا و پایین آمدن قیمت کالاها رو به بهبود برود.

کاهش رشد اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۳ مربوط به افت فعالیت‌های اقتصادی در کشورهای توسعه یافته خواهد بود. این کشورها که در سال ۲۰۲۲ رشد اقتصادی ۲.۶ درصدی را تجربه کرده بودند در سال



بازارهای اوراق قرضه بین‌المللی را از دست داده است .

به گفته بانک جهانی، پیش‌بینی‌های رشد اقتصادی این اقتصادها در سال جاری کمتر از نصف سال گذشته است که آنها را در برابر شوک‌های اضافی آسیب‌پذیر می‌کند.

آجی بانگا، رئیس گروه بانک جهانی گفت: «طلمن‌ترین راه برای کاهش فقر و گسترش رفاه، اشتغال است و رشد آهسته‌تر، ایجاد شغل را بسیار دشوارتر می‌کند.» شایان ذکر است که بانگا جمعه گذشته یک دوره پنج ساله را آغاز کرد. وی افزود: «مهم است که در نظر داشته باشیم، پیش‌بینی‌های رشد، سرزوش نیستند. ما فرصتی داریم که جریان را تغییر دهیم و باعث می‌شود همه ما با هم کار کنیم .»

بانک جهانی همچنین اعلام کرد شوک‌های ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا، جنگ روسیه علیه اوکراین و رکود شدید اقتصادی در بجموه شرایط سخت مالی جهانی، شکست پایداری برای توسعه بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه ایجاد کرده است.

ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشد گروه بانک جهانی در بیانیه‌ای گفت: «اقتصاد جهانی در موقعیتی نامطمئن است.» وی افزود: در سال ۲۰۲۳، تجارت با سرعت کمتر از یک سوم خود در سال‌های قبل از همه‌گیری کرونا رشد خواهد کرد و در بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه، فشار بدهی به دلیل نرخ‌های بهره بالاتر در حال افزایش است.

آنها، بویژه امکان تورم سرسختانه جهانی همراه با رشد ملایم است که یادآور رکود تورمی دهه ۱۹۷۰ است. این مورد در نهایت می‌تواند منجر به تشدید سیاست پولی در گزارش جدید خود از رشد اقتصادی تورم، افزایش هزینه‌های استقراض و احتمالاً آماج فشار مالی در برخی از بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه شود.

سیاست‌گذاران در این اقتصادها و جامعه جهانی برای تقویت رشد، تقویت چهارچوب‌های کلان اقتصادی، کاهش آسیب‌پذیری‌های مالی، ارائه حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر جمعیت و کاهش اثرات بلندمدت شوک‌های جهانی، به واکنش سیاسی قدرتمندی و گسترده در سال‌های اخیر نیاز دارند. به گفته این مؤسسه، رشد اقتصادهای پیشرفته از ۲.۶ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۰.۷ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش می‌یابد و در سال ۲۰۲۴ همچنان ضعیف باقی خواهد ماند.

در بیانیه بانک جهانی آمده است: «تاکنون بیشتر بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه تنها آسیب محدودی از استرس بانکی اخیر اقتصادی پیشرفته را در برسیاری از بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه تشدید می‌کنند. خطرات متعددی می‌تواند وضعیتی را که اکنون بهبودی نامطمئن است، منحرف کند و در میان

رقم در سال ۲۰۲۳ به ۲.۲ درصد کاهش خواهد یافت. طبق برآورد بانک جهانی، اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ رشد اقتصادی ۲.۹ درصدی داشته است. پیش‌بینی بانک جهانی در گزارش جدید خود از رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ نسبت به گزارش ماه ژانویه تغییری نداشته است. این گزارش همچنین متوسط قیمت نفت در سال ۲۰۲۳ را ۸۰ دلار پیش‌بینی کرده است. در سال گذشته متوسط قیمت نفت به ۹۹.۸ دلار رسیده بود. افت حدود ۲۰ دلاری قیمت نفت در سال ۲۰۲۳ عاملی است که بانک جهانی را واداشته پیش‌بینی خود از رشد اقتصادهای نفتی مثل عربستان در این سال را بشدت کاهش دهد.

اقتصاد جهان زیر سایه شوک‌های مختلف

طبق اعلام بانک جهانی، اقتصاد جهانی همچنان از یک‌سری شوک‌های بی‌ثبات‌کننده رنج می‌برد و پس از گذشت بیش از دو سال از همه‌گیری کرونا، تا‌هجم روسیه به اوکراین و تأثیرات جهانی آن بر بازارهای کالا، زنجیره‌های تأمین، تورم و شرایط مالی، کاهش رشد جهانی را تشدید کرده است.

جنگ در اوکراین منجر به افزایش قیمت‌ها و نوسانات در بازارهای انرژی شده است. حمله به اوکراین همچنین منجر به افزایش قابل توجه قیمت کالاهای کشاورزی شده است که ناامنی غذایی و فقر شدید را در بسیاری از بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه تشدید می‌کند.

خطرات متعددی می‌تواند وضعیتی را که اکنون بهبودی نامطمئن است، منحرف کند و در میان